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LAMPIRAN

Lampiran 1. Pengujian kadar air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT KASAR
Bahan . Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 1. Hasil pengujian kadar air agregat kasar

Uraian Satuan  Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 1000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B>) gram 989,9
Kadar air % 1,01
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji
Kadar air = 2222 x 100%
— 1000—-989,9 x 100%

1000
=1,01%
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Lampiran 2. Pengujian kadar lumpur agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT KASAR
Bahan - Kerikil
Asal : Clereng, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta.
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 2. Hasil pengujian kadar lumpur agregat kasar

Uraian Benda uji Satuan

Berat kerikil kering tungku sebelum dicuci (B) 5000 Gram

Berat kerikil kering tungku setelah dicuci (C) 4800 Gram
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) 4 %

Analisis Hitungan:

a.  Kadar butir lolos ayakan No. 200 (Kadar lumpur)
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) = BB%C x 100%

_ 5000—-4800
5000

=4%

X 100%



Lampiran 3. Pengujian keausan (Los Angeles) agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KEAUSAN (LOS ANGELES) AGREGAT KASAR
Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 3. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar
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Uraian Satuan Benda uji
Berat sebelum pengujian Los Angeles (B1) gram 5000
Berat sesudah pengujian Los Angeles (B2) gram 3100
Keausan % 38
Analisis Hitungan :
Keausan
Contoh benda uji = BlB_lBZ x 100%
- 5000—-3100 x 100%
5000

= 38%
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Lampiran 4. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT KASAR
Bahan . Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 4. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat kerikil setelah dikeringkan (BK) gram 5000
Berat kerikil di bawah air (Ba) gram 3075
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (Bj) gram 5150

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis jenuh kering permukaan (SSD)
Bk

Bk—Ba

_ 5000

~ 5150-3075

= 2,597

Contoh benda uji =

b. Penyerapan air

Contoh benda uji = % x 100%

_ 5150-5000
5000

=3%

X 100%
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Lampiran 5. Pengujian kadar air agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT HALUS
Bahan - Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 5. Hasil pengujian kadar air agregat halus

Uraian Satuan  Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 2000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B>) gram 1900
Kadar air % 5
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji 1
Kadar air = 313—132 X 100%
_ 2000-1900
=00 < 100%

=5%



Lampiran 6. Pengujian kadar lumpur agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo

Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 6. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pasir kering tungku sebelum disuci (B) gram 500
Berat pasir kering tungku setelah dicuci (C) gram 491
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) % 1,8

Analisis Hitungan :

Kadar lumpur = BB%C x 100%

_ 500-491
500

=1,8%

X 100%
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Lampiran 7. Pengujian gradasi butiran agregat halus

HASIL PENGUJIAN GRADASI BUTIRAN AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019
Tabel 7. Hasil pengujian analisis saringan agregat halus
Persen  Persen berat Persen berat
Lubang Berat
Ukuran Berat tertahan lolos
ayakan tertahan ) )
No. Tertahan kumulatif kumulatif
(mm) (gram)
(%) (%) (%)
4 4,8 75,95 7,595 7,595 92,405
8 2,4 54,73 5,473 13,068 86,932
16 1,2 123,04 12,304 25,372 74,628
30 0,6 270 27 52,372 47,628
50 0,3 388,87 38,887 91,259 8,741
100 0,15 56,85 5,685 96,944 3,056
Pan 30,56 3,056 100 0
Total 1000 100 386,61
Modulus Halus Butir (MHB) 3,8661

Analisis Hitungan:

tertahan No.30

X 100%

Jumlah berat total

a.  Persen berat tertahan
Contoh saringan No. 30
Persen berat tertahan = 2ot
_ 270
1000
= 25,8%
b.  Persen berat tertahan kumulatif

Contoh saringan No. 30
Persen berat tertahan kumulatif

X 100%

= persen berat tertahan No. 4 + persen berat tertahan
No. 8 + persen berat tertahan No. 16 + persen berat
tertahan No. 30

=7,595% + 5,473% + 12,304% + 27%

=52,372%



Persen berat lolos kumulatif

Contoh saringan No. 30

Persen berat lolos kumulatif = 100% - Persen berat tertahan kumulatif No. 30
=100% - 47,628%
=52,372%

Modulus Halus Butir (MHB)

Jumlah berat tertahan kumulatif (%)

jumlah berat tertahan (%)

Modulus Halus Butir (MHB) =

386,61 (%)
100 (%)

=3,8661
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Lampiran 8. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT HALUS
Bahan - Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 8. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pikno isi pasir dan air (Bt) gram 1040
Berat pasir setelah kering (Bk) gram 412
Berat piknometer isi air (B) gram 773
Berat pasir keadaan jenuh kering muka (SSD) gram 475

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis kering permukaan (SSD)
SSD
B+SSD—-Bt

_ 475
773+475—1040

=2,284

Contoh benda uji =

b. Penyerapan air

Contoh benda uji = B];—:”‘ X 100%

_ 475-412
412

= 0,153

X 100%



Lampiran 9. Perhitungan Mix Design Beton SNI 7656-2012
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PERHITUNGAN MIX DESIGN BETON SNI 7656-2012 (Adopted ACI 211.1-91,

reapproved 2009)
a. Data Material
1) Berat jenis agregat halus (BJagregat halus) :2.54
2) Berat jenis agregat kasar (BJagregat kasar) :2.58
3) Berat jenis semen (BJsemen) 131
4) Modulus halus butir agregat halus (MHBagregat halus) : 3.80
5) Ukuran maksimum agregat : 20

6) Berat isi/ berat kering tusuk agregat kasar

: 1.540 ton/m?

b. Langkah Perencanaan
1) Menghitung kuat tekan rata-rata
Kuat tekan rencana (f°c) yang digunakan yaitu sebesar 20 MPa. Nilai standar deviasi
yang digunakan yaitu 6 MPa berdasarkan Tabel dengan volume pekerjaan kecil dan
mutu pelaksanaan baik.

Tabel 9. Mutu pelaksanaan

Mutu Pelaksanaan (kg/cm?)
Baik Sekali Baik Cukup
44 <Sd<55 55<Sd<65 65<Sd<85
35<8Sd<45 45<Sd<55 55<Sd<75
25<Sd<35 35<Sd<45 45<Sd<55

Volume Pekerjaan (m®)

Kecil (<1000)
Sedang (1000 — 3000)
Besar (>3000)

Analisis Hitunan :

m =1.64 x Sd
=1.64 x 60
= 98.4 kg/cm?

m = 9.81 kg/cm? x 281
100

= 9.653 MPa
Fer =fc+m
=20 + 9.653
= 39.653 MPa
2) Menentukan nilai slump
Berdasarkan Tabel untuk konstruksi balok maka slump maksimum yang digunakan

sebesar 100 mm dan slump minuman sebesar 25 mm
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Tabel 10. Slump yang disyaratkan untuk berbagai jenis kontruksi

. . Slump, mm
Jenis Konstruksi Maksimum* Minimum

Dinding penahan dan pondasi 75 25
Pondasi sederhana, sumuran, dan dinding sub

75 25
struktur
Kolom Struktural 100 25
Kolom Struktural 100 25
Perkerasan dan slab 75 25
Beton Masal 75 25

3) Menghitung jumlah air yang di butuhkan
Berdasarkan Tabel jumlah air yang dibutuhkan untuk beton dengan slump 25 — 100 mm
yaitu 181 kg/m®. Beton yang digunakan yaitu beton bebas udara dengan perkiraan
jumlah udara yang terperangkap sebesar 1.5%.

Tabel 11. Perkiraan kebutuhan pencampuran air dan persyaratan kandungan udara
untuk berbagai slump dan ukuran nominal agregat maksimum

Air (kg/m3) untuk ukuran nominal agregat maksimum batu pecah

Slump 95 127 19 25 375 50 75 150
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Beton tanpa tambahan udara
25-50 207 199 190 179 166 154 130 133
75-100 228 216 205 193 181 169 145 124
150-175 243 228 216 202 190 179 160 -
>175 - - - - - - - -
Banyakn{;a:e ;Jodnara dalam 3 25 2 15 1 05 03 02

Analisis hitungan

Jumlah air yang dibutuhkan (Wair)

_ 181+161
2

=179 kg
=179 liter
4) Menentukan nilai FAS

Berdasarkan Tabel nilai FAS yang dibutuhkan berdasarkan nilai kuat tekan beton pada

Wair

umur 28 hari dengan f’cr sebesar 24.13 MPa yaitu sebesar didapat dari hasil interpolasi

karena nilai kuat tekan rata-rata dari hasil hitungan tidak ada dalam tabel.
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Tabel 12. Hubungan antara rasio air-semen dan kuat tekan beton

o FAS
Kekuatan tekan pada 28 hari, MPa Beton bebas udara  Beton dgn udara masuk

40 0.42 -
35 0.47 0.39
30 0.54 0.45
25 0.61 0.52

24.13 0.636 -
20 0.69 0.6
15 0.79 0.7

Analisis hitungan:

FAS = 0.61 + ((25-24-13)/(25-20)*(0.69-0.61)

=0.636

5) Menghitung jumlah semen yang dibutuhkan

Jumlah semen yang dibutuhkan (Wsemen)

FAS = (Wair/Wsemen)
Wsemen = (Wair/ FAS)

=179/0.636

= 281.446 kg

=0.281 ton

6) Menghitung jumlah agregat kasar (kerikil) yang dibutuhkan

Berdasarkan Tabel dengan modulus halus butir agregat halus yaitu 3.80 dan ukuran

agregat kasasr maksimum sebesar 20 mm didapatkan volume agregat kasar sebesar m?>

didapat dari hasil interpolasi karena nilai modulus halus butir agregat halus dari hasil

pengujian tidak ada dalam tabel.

Analisis hitungan :

Voliume agregat kasar kering tusuk = 0.52 — ((25-19)/(25-20)) % (0.52-0.57)

=0.580 m?

Jumlah agregat kasar yang dibutuhkan (W agregat kasar)

Wagregat kasar

= Volume agregat kasar kering tuuk x Berat kering tusuk agregat
kasar

= 0.580 x 1.54

= 0.8932 ton

= 893.200 kg
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7) Menghitung jumlah agregat halus (pasir)

Volume air (Vair)

PDair = 1000 kg/m?®
Wir = pair X Vair
Vair = 179/1000
=0.179 m?
Volume udara (Vudara)
Vudara =1m3x15%
=0.0156 m®
Volume Semen (Vsemen)
Vsemen = (Wsemen/BJsemen)
=0.281/3.1
=0.100
Volume agregat kasar (Vagregat kasar)
Vagregatkassar = (Wagregat kasar/ BJagregat kasar)
= (0.893200/2.58)
=0.350 m®
Volume agregat halus (Vagregat halus)
Vagergeathaluss = 1 — (Maur + Vudara + Vsemen + Vagregat kasar)
Vagergeathaluss =1 —(0.179 + 0.015 + 0.100 + 0.350)
=0.356 m*
Jumlah agregat halus yang dibutuhkan (Wagregat halus)
Wogregathalus = Vagregat halus X BJagregat halus
=0.356 x 2.54
=0.9042 ton
= 904 kg

8) Kaoreksi jumlah air yang dibutuhkan
Kadar air agregat halus : 5%
Penyerapan air agregat halus : 0.153 %
Kadar air agregat kasar :1.01 %
Penyerapan air agregat kasar : 3 %
Agregat halus mempunyai nilai kadar air > nilai penyerapan air, berarti terjadi

kelebihan air karena itu air pada campuran harus dikurangi sebesar :
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Koreksi jumlah air = Penyerapan air agregat halus — Kadar air agregat halus x (%)

Koreksi jumlah air ~ =0.153 -5 x (179/100)
=-8.67613
Maka jumlah air yang dibutuhkan (Wair)
Wair =179 + (-8.67613) + 3
= 173.324 liter
Kebutuhan proporsi campuran beton per meter kubik
Wair =173.324 liter/A m® = 173.324 liter/m®
Wsemen =281.446 kg/ 1 m® =281.446 kg/ m®
Wagregat kasar =892.200 kg/ 1 m® =892.200 kg/ m®
Woagregat halus =904 kg/ 1 m®= 904 kg/ m*
Perkiraan berat beton per m® = 173.324 + 281.446 + 892.200 + 904
= 2250.970 kg/ m?

Perbandingan berat _ (Wsemen . W air . Wagregat kasar Wagregat halus)

Wsemen Wsemen Wsemen Wsemen

_(281.446_173.324_892.200_ 904 )
281.446 281.446 281.446 281.446

=1:0.615:3.170:3.211

10) Menhitung proporsi untuk campuran beton untuk 1 benda uji silinder

Volume cetakan silinder =mxr?xt

=n x 7.5% %30

=5301.44 cm®

=0.00530144 m*
Wair =173.324 liter/m® % 0.00530144 m3 =0.91890 liter
Wsemen = 281.446 kg/ m® x 0.00530144 m® = 1.49207 kg
Woagregat kasar = 892.200 kg/ m® x 0.00530144 m® =4.72994 kg

Wagregat halus =904 kg/ m3 x 0.00530144 m® =4.79250 kg



Lampiran 10. Hasil pengujian kuat tekan beton

1. Hasil Pengujian Beton Normal 7 hari dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogvakarta

Concrete Testing

Construstion Name Sldr bt

Manufacturer Hungta
Contractor UMy
| Customer Lab. JTS. FT.UMY A |
Test Date | 62812019 Report No. BN7,1
: e | & e |
. Peak | Compression | Adjust | WD | Design ’Adjusl Break |
No. Area Force |  Stress | Stress | Ratio | Stress | Ratio Life Style | Remark |
| temt) Kgp (psi) (Kgffem"2) i i
1 176.71 18390 1480.1 war 20 5300.01 Lo | 7 | i
28 1 B o] SR e (NS | S
(kgf)
[ |
20000.0 Peak Load.-
]
; | ,/ll\m
i |
reak poinl
15000.0 - 1
/
/ f
10000.0 <
/

5000.0 1 |
|
|
f

/ !
Jo— |
0.0
l
I I

00 50 100 150 200 250 300
(sec)

Gambar 1. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton normal 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadiyah Yogvakarta

Concrete Testing

i Construstion Name | Sldr bin J‘
Manufacturer Illnmzm - {
Contractor UMy
Customer : Lab. J’I‘S. FT.UMY
Test Date . 6/28/2019 . Report No. E BN7,2 i
] | ek [Compression| Adjust | WD | Design | Adjust | | Break |
No. | Ares Force Steess | Stress | Ratio | Stress | Ratio | Life | Syle | Remark

(em*2) K (i i (Kgliem™2) [
1 | 17en | 17580 o | s | 20 [ 300.0 ’ 1.0 7 l
e e v = | R Yy
(kgf)
20000:0 Peak Load :
"
15000.0 - // Break poin|
/
/ '/
10000.0 ///,/’
5000.0 4
0.0 ¢

00 50 100 150 200 250 300
(sec)

Gambar 2. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton normal 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concrete Testing

Construstion Name Skdr bin
Manufacturer Hungta
Contractor UMy = o
Customer Lab. JTS, Fr.umy ) :
Test Date | 6282019 I ReportNo. | BN7,3
" [ Peak | Compression| Adiust | 1D | Design | Adjust Brek | |
No. Area Force Stress | Stress ' Ratio  Stress ‘ Ratio Life Style | Remark
(e Ke) = (Kefiem"2) | ‘ ; :
1| e | o0 | gsiss 1086 | 20 | 3000 10 | 7 ;
= e ik oL L | | i el —
(kgf)
(
l
Peak Load :
20000.0
.f.'\‘
Break poin{
|
15000.0 1 /
/
10000.0 ¥

5000.0- /

0.0 —

00 50 100 150 200 250 300 350
(sec)

Gambar 3. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton normal 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogvakarta

Concrete Testing

Construstion Name ‘t Sldr btn
l,
|

Manufacturer Hungta
i Contractor UM\’v - N
lﬁ Caitoiner: 'Lab.—;& My - .
Test Date iWZOIZ(IW - T Report No. . !BNH i
[ Peak | Compression| Adjust | WD | Design | Adjust | Break | i
Ne.  Area Force Stress ‘ Stress Ratio | Stress Ratio Life Style ‘ Remark
- ""i“ Kg : 8 s mﬂ}i”ﬁf = | ) | 7 [
1 mem | wse | amsa |27 | 20 | 300.0 i # |
(kgf)
Peak Load :
40000.0 4
N 28-01
Break pomnt
30000.0
20000.0 /
10000.0 2ol
0.0
T 1
0.0 20.0 40.0 60.0 80.0
(sec)

Gambar 4. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton normal 28 hari

68



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas madivah Y.

Manufacturer ; Hungta
ERY R :
Contractor i UMy =
Customer Lab. JTS. FT.UMY -
'Tutnm imimow ' [ ' 7;;.,,..,-.;.,_ - eNasa
] T Peak | Compression| Adjust | WD | Design | Adjwst | | Bresk |
No. | Area Force Stress Stress Ratio | Stress | Ratio | Life \ Style  Remark |
(Kgficon"2)

| temtD) ke (psiy

— L , ! ! . ,,l - | ! —
] | [ ‘
1 176.71 42640 3318 2413 20 3000 | 10 | 28 | [
- : ! - EET BTN N - _JI
. > - o= . = |

(kgf)

50000.0-
Peak Load :
40000.0 - ek
Break poimnt
P
30000.0
/
20000.04
/
10000.0
0.0
0.0 20.0 40.0 60.0 30.0

(sec)

Gambar 5. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton normal 28 hari
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Conerete Testing

Construstion Name Sldr bin

Manufacturer Hungta
Contractor UMYy
| Customer Lab. JTS, Fr.umy
Test Date | 62012019 w Report No. BN28.3
g : R [ T , D P —
: Peak 1(‘nmprruion Adjust WD | Design | Adjust Break
Ne, Area Foree Stress | Stress Ratio | Stress | Ratio Life Style  Remark
| em™h T (e (Kefem*2) | |
! i —e |  — P ! . =
[ 1 | e 36130 2907.9 2048 | 20 | 3000 | 10 28

(kgb)

40000.0 1 Peak Loa$ :
£8. 3-0
Break p:Lint
30000.04 P
20000.0- P

10000.0 4 /

0.0

T 1 B
0.0 20.0 40.0 60.0
(sec)

Gambar 6. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton normal 28 hari



2. Hasil Pengujian Beton Serat 2 % 7 hari dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyakarta
Concerete Testing

Construstion Name  Sldr bin

Mnnufumnr Hungta

- | BT . B .
l Contractor UMY
‘ Customer Lah.A.liTﬁjF;l';l\ - j
‘ Test Date 7 71115‘;1; o Re;;l—;o_ _ 85271 >_
, “Tmf.w. Compression | Adjust | 1D | Design | Adjust | [ Break |
| No. | Area Force | Stress Stress Ratio  Stress  Ratio Life Sle  Hemark
‘»_Al 7 (em*2) ®y | [y Kafiom*2)
i_‘l61l | 14000 128 | 2 | 20 | M0 | 1o 7
(kgf)
16000.0
Peak Load :
14000.0 /ib\.
//
12000.0 -4 Breal poinf
//
/|
10000.0 = v
8000.0 //
/
6000.0
4000.0 /
!
2000.0 // S
/
0.0 — =
T T
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0
(sec)

Gambar 7. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 2% 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitus Muhammadivah Yogvakarta

Conerete Testing
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C omlr;nliﬁ .\'u;ne Sldr btn
V b;lr;ufncmmr .Ilungl-
et My
i 3 Customer - ' Lab, JTS. FT.UMY
Test Date 2019 Report No. Bs27.2
" || Peak | Compression| Adjmt | WD | Design | Adjust [ Beeak |
No. Area Farce Stress Stress  Ratio Stress  Ratio Life Style  Remark
m*2) Kg) el (Kefem' D)
1 176.71 16480 ' 1326.4 933 20 [ 3000 - (] 7
(kg
I
Peak-Load-:—%r
3 il
15000.0 |
/// Break!poini
pd i
%t |
10000.0 A ‘ .
|
|
| |
5000.0- |
/
0.0 — )
1
T |
00 S50 100 150 200 250 300

(sec)

Gambar 8. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 2% 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Conerete Testing

Construstion Name Sldr bn
M-nutnctu;v Ihmg;-m - S
 Contractor | UMY - o l
e Lab. JTS. FLLUMY -_'i
1 Test Date 712019 I R Repart No. ﬁ[ BS27.3 7
i ! Pesk | Compression| Adjut | 1D | Design | Adjest | Bresk | |
No. | Area Force Stress Stress | Ratio | Stress | Ratio | Life Style  Remark |
fem*2) (Kg) i) | (Kglem®2) 7 — f
1 176.71 I 17270 13900 ) 97.7 20 3o0.n 1.0 | 7 r
X ! ! ——
(kgb)
20000.0
Peak Load :
//l'.'\
15000.0 - // Break poi
P
10000.0 //
5000.0
0.0
]
00 50 100 150 200 250 300
(sec)

Gambar 9. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 2% 7 hari
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Iniversitas Muhammadivah Y karta

Concrete Testing

:‘ -éonm!;o;l Name —Sl;r—l;l_n i .
r Muul‘lcmm— G Hungta N o . -

:~ Contractor UMY . B .

i‘ Customer | Lab. J'I‘S.il;l'TUMY o N o ‘
i Test Date i g/ﬁﬂom - Report N; BS2.281 R ‘

| [ ] vk | Compression| Adimt | WD | Desgn | Adjest || Beeat ]
No. | Area Force Stress Stress | Ratio | Stress | Ratio | Life Stybe R“"‘""

(em*™2) IXg) i) (Kzflem*2) [ |
:_ 1 176,71 2]7—1—0_‘ 1747'.3— i 1229 T: i.ﬂ ] .\M.ﬁvi— ;ﬂ i 28 ‘

(kgf)

25000.0 ] i
€ | Nl
P
20000.0 - ]
1 | Break poin|
7
15000.01
v /
10000.0 Wa
5000.0-
7/
0041
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
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Gambar 10. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 2% 28 hari
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Gambar 11. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 2% 28 hari
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Gambar 12. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 2% 28 hari



3. Hasil Pengujian Beton Serat 4% 7hari dan 28 hari
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Gambar 13. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 4% 7 hari
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Gambar 14. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 4% 7 hari
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Gambar 15. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 4% 7 hari
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Gambar 16. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 4% 28 hari
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Gambar 17. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 4% 28 hari
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Gambar 18. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 4% 28 hari



4. Hasil Pengujian Beton Serat 6% hari dan 28 hari
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Gambar 19. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 6% 7 hari
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Gambar 20. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 6% 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogvakarta
Concerete Testing

Construstion Name Skir-lnn
- Manufacturer tllungu‘
Contractor ;umv N
C_ustul;er 1 l.alu._JT;FI'IM\-'-
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Gambar 21. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 6% 7 hari
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Gambar 22. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton serat 6% 28 hari
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Gambar 23. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton serat 6% 28 hari
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Gambar 24. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton serat 6% 28 hari



